
květen 2025 

 

DŮM KULTURY MILEVSKO – Nádražní 846 
 Otevírací doba pokladny: ÚT-ČT 8-11 a 12-15:30  

383 809 200, info@milevskem.cz, www.milevskem.cz, facebook.com/dkmilevsko 

sobota 3. 5.  12:00   náměstí E. Beneše             vstupné: zdarma 
16. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁNÍM NA CESTU V MILEVSKU 
Zveme Vás na oblíbené zahájení motorkářské sezony.  
Časový harmonogram: 12:00 příjezd na náměstí E. Beneše, 13:30 modlitba za motorkáře v kostele sv. 
Bartoloměje, 14:00 žehnání motorek kněžími, 15:00 tradiční společná vyjížďka 
Pořádá: Road Racing Riders, Dům kultury Milevsko a Římskokatolická farnost Milevsko 

sobota 3. 5.  15:00   velký sál               vstupné: předprodej 150 Kč, 
ODPOLEDNE S DECHOVKOU BOŽEJÁCI              na místě 200 Kč 
Božejáci oslavili neuvěřitelné výročí - 120 let na scéně, během nichž se stali symbolem spojení tradice a 
inovace. Jejich hudba není jen vzpomínkou na staré časy – je živá, energická a oslovuje všechny generace. 
Přijďte si s námi zazpívat i zatančit. 

neděle 4. 5.  15:00   velký sál    vstupné: předprodej 80 Kč, 
POHÁDKA – O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH            na místě 100 Kč 
Veršované loutkoherecké představení vycházející z klasické pohádky.  
Můžete se těšit na loutky kůzlátek vyrobené z ovčího rouna, veselé písničky provázející celé představení za 
doprovodu flétny a kytary. Po představení následuje interaktivní dílna, ve které děti učíme písničky a 
společně si zpíváme a hrajeme a vytváříme malá kůzlátka z papíru a ovčího rouna. Hraje Divadlo Pruhované 
panenky.   

středa 7. 5.        
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – EXKURZE PRACHATICKO 

středa 7. 5.  17:00   velký sál 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 

středa 7. 5.  19:00-20:00  sportovní sál     cena: 690 Kč/6 lekcí 
JEMNÁ JÓGA S KRISTÝNOU – ZAHÁJENÍ KURZU 
Cyklus 6 lekcí. Lektorka: Kristýna Sedláková. Více na www.milevskem.cz. 

úterý 13. 5.  12:00-15:00  učebna 2               
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA  
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny 

středa 14. 5.  10:00 a 18:00   velký sál               vstupné: dobrovolné 
DIVADÉLKO BEZ OPONY – STŘEDA NÁM CHUTNÁ 
Vystoupení dětí dramatického kroužku 2. ZŠ Milevsko, hra na motivy stejnojmenné knihy Ivy Procházkové. 
Dopoledne je představení pro školy, večer pro veřejnost. Vystoupí také Příležitostný pěvecký sbor – 
Čechomor Proměny. 

středa 14. 5.  18:00         loutkový sál                         vstupné: předprodej 80 Kč, 
CYKLUS PŘEDNÁŠEK O ZAHRADNÍ ARCHITEKTUŘE             na místě 100 Kč 
II. Renesanční zahrady. Ve spolupráci s Nonchalance. 

sobota 17. 5.  start od DK 07:00-10:00   
POCHOD PRAHA – PRČICE  
Již 58. ročník tradičního pochodu. Elektronické registrace budou spuštěny začátkem května, více na 
www.praha-prcice.cz. 

 
 
 

http://www.milevskem.cz/


květen 2025 

 

neděle 18. 5.  15:00         vstupné + cestovné: 950 Kč 
ZÁJEZD NA MUZIKÁL LOTRANDO A ZUBEJDA 
Dům kultury Milevsko pořádá zájezd na muzikálové představení Lotrando a Zubejda do pražského divadla 
Broadway. Pojeďte si s námi užít oblíbenou pohádku předělanou pro divadelní scénu. Zazní hity z dílny 
Svěráka a Uhlíře jako jsou Pod dubem, za dubem, Nám se stalo něco překrásného nebo Řízni, řízni, řízni.  
Vstupenky pořídíte v kanceláři DK Milevsko. Rezervace je možná na telefonním čísle 775 733 552 nebo 
emailu produkce@milevskem.cz. Odjezd od DK bude v 10 hodin, plánovaný návrat je okolo 19:30. 

čtvrtek 22. 5.  09:00 a 10:30  velký sál 
KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY 

čtvrtek 22. 5.  18:00   velký sál          vstupné: předprodej 90 Kč, děti 40 Kč, 
47. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ    na místě 120 Kč, děti 60 Kč 
Účinkuje Dětský pěvecký sbor Muzika z Ostravy, Dětský sbor I. ZŠ Milevsko, Dětský sbor II. ZŠ Milevsko a 
Milevský dětský sbor a Milevské notičky. 

sobota 31. 5.   odjezd od DK 07:30                cena: 450 Kč 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD – TELČ + ROŠTEJN 
Vydejte se s námi za krásami památek UNESCO. Vše za doprovodu zkušené průvodkyně paní Šárky 
Semanové. Více informací na www.milevskem.cz. Vstupenky pořídíte v kanceláři DK Milevsko. Rezervace je 
možná na telefonním čísle 775 733 552 nebo emailu produkce@milevskem.cz. 
 

 PŘIPRAVUJEME  
neděle 1. 6.  15:00   velký sál         vstupné: zdarma 
POHÁDKA KE DNI DĚTÍ – JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ  
Pohádkový příběh nás přenese do lesního království, kde žijí nejenom zvířátka, ptáčci, ale i křehké bytosti. Co 
se může stát, když si lidé chtějí přírodu podmanit a přizpůsobit její zákony svým přáním? A co když si se 
vzácnými dary nedokážou poradit? Zvítězí sobectví, nebo pokora a láska? O tom vypráví naše pohádka. 

čtvrtek 12. 6.  19:30    Galerie M              vstupné: předprodej 250 Kč, 
HUDEBNÍ SKLEPY – JIŘÍ DĚDEČEK               na místě 290 Kč 
Český písničkář, básník, textař, překladatel, spisovatel a autor četných rozhlasových a televizních pořadů. 

pátek 27. 6.  18:00    amfiteátr DK               vstupné: předprodej 150 Kč,  
FANTOM                  na místě 200 Kč 
Milevská rocková legenda a její letní koncert pod širým nebem!  

 

     

mailto:produkce@milevskem.cz
http://www.milevskem.cz/
mailto:produkce@milevskem.cz


květen 2025 

 
 

GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT+ČT 9–17; ST+PÁ 9–16 (polední přestávka 11:30–12:30), 

SO 9:00-12:00 (červen-září), tel.: 382 522 082, galerie@milevskem.cz  

úterý 6. 5.   16:00                                  vstupné: zdarma 
VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ MILEVSKO  
Srdečně vás zveme na tradiční vernisáž ZUŠ Milevsko. 

středa 7. až pátek 30. 5.                           vstupné: dobrovolné          
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ MILEVSKO             
Rozmanité práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Milevsko. K vidění budou malby, kresby, grafiky, keramiky i 
práce vytvořené kombinovanými technikami.  

úterý 20. 5.   19:30                          vstupné: předprodej 250 Kč, 
IVO JAHELKA – JMÉNEM REPUBLIKY                  na místě 290 Kč 
Koncert „zpívajícího právníka“ Ivo Jahelky nabídne zhudebněné soudničky, perličky ze soudních a jiných 
úředních spisů – a především humor soudních síní a předsíní. 

čtvrtek 29. 5.  19:30                  vstupné: předprodej 250 Kč, 
HUDEBNÍ SKLEPY – LUBOŠ POSPÍŠIL DUO                 na místě 290 Kč 
Luboš Pospíšil přijede do Milevska v duu s kapelníkem své doprovodné kapely 5P, klávesistou a kytaristou 
Ondřejem Fenclem. 

pátek 30. 5.   14:00-16:00                                     vstupné: 50 Kč 
DEN DĚTÍ S GALERIÍ 
Den dětí je tu a my máme pro vás přichystané zábavné aktivity v podobě kvízu, luštění a tvoření. 

        

   
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:galerie@milevskem.cz


květen 2025 

 

MILEVSKÉ KINO – ul. 5. května 117 
tel.: 382 521 216, kino@milevskem.cz, facebook.com/kino.milevsko 

Provozní doba pokladny: 30 minut před začátkem představení.  
REZERVACE A VSTUPENKY: milevskem.cz, DK Milevsko, Infocentrum Milevsko, Milevské kino 

čtvrtek 1. 5.       ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00                         97 min.                     

TICHÁ POŠTA  

ČR, SR, Srbsko – Dobrodružný, Rodinný – Tichá pošta vypráví skutečný příběh o odvaze malých i velkých 
hrdinů, který se odehrává v zimě roku 1945 v zasněžených Krkonoších. Toto napínavé zimní dobrodružství 
vzniklo podle knižní předlohy spisovatele Jiřího Stránského.          
vstupné: 80 Kč  

čtvrtek 1., pátek 2., sobota 3. 5.  DABING           20:00                                   127 min.                     

THUNDERBOLTS*     3D 

USA – Dobrodružný, Akční, Sci-fi – Marvel Studios a parta veteránských antihrdinů představují 
Thunderbolts*, neuctivou týmovku v čele s depresivní vražedkyní Yelenou Belovou (Florence Pugh).       
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

pátek 2., sobota 3., neděle 4. 5.  DABING           17:30                                   100 min.                     

MINECRAFT FILM 

USA – Dobrodružný, Akční, Rodinný – Vítejte ve světě Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět 
klíčem k přežití!       
vstupné: 130 Kč  

neděle 4. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ  20:00           110 min. 

VYŠEHRAD DVJE  

ČR – Komedie – S heslem Dvojky jsou lepší než jedničky se přesně po třech letech od veleúspěšného tažení 
českými kiny s dílem Vyšehrad: Fylm vrací na scénu výstřední fotbalista Lavi v pokračování nazvaném 
Vyšehrad Dvje.                    
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč  

čtvrtek 8. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ   20:00                                   101 min.                     

ZLATÁ CESTA 

ČR – Sportovní, Dokument – Film zachycuje cestu české hokejové reprezentace za triumfem na Mistrovství 
světa 2024.        
vstupné: 150 Kč  

pátek 9., sobota 10., neděle 11. 5.  DABING           17:30                                     92 min.                     

SNEAKS 

USA – Animovaný, Rodinný – Když se designová teniska Ty ocitne ztracen v ulicích v New Yorku, musí 
překonat spoustu překážek a prožít neuvěřitelná dobrodružství, aby našel cestu zpátky ke své sestře Maxine 
a jejich skutečnému majiteli.          
vstupné: 140 Kč  

pátek 9., sobota 10. 5.        TITULKY     20:00             99 min. 

The Surfer 

USA, Austrálie, Irsko – Thriller – Když se muž vrátí do svého rodného města na pláži v Austrálii, je před svým 
dospívajícím synem ponížen místní skupinou surfařů, kteří si nárokují vlastnictví odlehlé pláže z doby jeho 
dětství. Konflikt narůstá s úmorným letním vedrem a dohání ho až k samotnému bodu zlomu. Thriller s 
Nicholasem Cagem v hlavní roli.               
vstupné: 140 Kč  

 



květen 2025 

 

neděle 11. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00                                   107 min.                     

KDE KONČÍ LÁSKA 

ČR – Drama, Romantický – Netradiční a otevřený milostný trojúhelník a současně lovestory plnou intimity, 
erotiky a manipulace přinese do kin režisér Milan Cieslar.   
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

čtvrtek 15. 5.       ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00           102 min.                     

MOŘE NA DVOŘE    

ČR – Komedie – Moře na dvoře je film, který vás dobře naladí, slibuje scenárista a režisér Martin Horský, 
autor diváckého hitu Ženy v běhu.   
vstupné: 80 Kč  

čtvrtek 15. 5.       ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00             85 min.                     

MAGOŘI NA KOLE    

ČR – Dokument – Vpřed je žene touha žít naplno a posouvat svoje limity. I když to bolí. I když se nikdo jiný 
před nimi neodvážil. I když jim hrozí smrt. Sjet na kolech nejvyšší africkou horu Kilimadžáro byl bláznivý 
nápad, ale chtít ho překonat a střihnout si freeride z vrcholu Mera Peak, je šílenství. Jenže bikeři Tomáš Zejda 
a Ondřej Novák jsou dost velcí magoři na to, aby to zkusili.    
vstupné: 150 Kč  

pátek 16., sobota 17. 5.           TITULKY   20:00           109 min. 

NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE  

USA – Horor – Nejnovější pokračování populární hororové série od studia New Line Cinema nás zavede zpět 
na úplný začátek temné a neúprosné hry osudu. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

pátek 16., sobota 17., neděle 18. 5.  DABING           17:30                                     95 min.                     

MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI 

Čína – Animovaný, Rodinný – Příběh sleduje medvědí bratry Brumlu a Brůču, kteří jako mláďata ztratili svou 
matku za záhadných okolností. O mnoho let později je jejich přítel Vick, vezme na návštěvu do Institutu pro 
výzkum robotů, kde objeví stopu vedoucí k jejich matce.         
vstupné: 150 Kč  

neděle 18. 5.     TITULKY   20:00           103 min. 

KAPELO, HRAJ  

Francie – Komedie – Dojemná komedie uvedená v Cannes představuje příběh dvou bratrů, kteří k sobě díky 
společné vášni hledají cestu.    
vstupné: 140 Kč  

čtvrtek 22., pátek 23., sobota 24. 5.  DABING           20:00                                   169 min.                     

MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ  

USA – Akční, Thriller – Náš život je souhrnem našich rozhodnutí. Tom Cruise se vrací jako Ethan Hunt, aby v 
možná už posledním díle slavné akční série Mission: Impossible dokázal, že možné je úplně všechno.      
do 12 let nepřístupný, vstupné: 160 Kč 

pátek 23., sobota 24., neděle 25. 5.  DABING           17:30                                   108 min.                     

LILO & STITCH 

USA – Rodinný – Lilo & Stitch je divoce zábavný a dojemný příběh osamělé havajské dívky a uprchlého 
mimozemšťana, který jí pomáhá napravit rozpadlou rodinu. 
vstupné: 140 Kč  

 
 
 



květen 2025 

 

neděle 25. 5.     TITULKY          20:00             90 min. 

MOUDROST ŠTĚSTÍ 

Švýcarsko – Dokument – Celovečerní dokument Moudrost štěstí je nejniternějším ponorem do 
myšlenkového světa 14. tibetského dalajlámy a aktuálním svědectvím o stavu naší planety. Film poprvé 
zachycuje dalajlámu, jak mluví přímo ke každému divákovi.        
vstupné: 140 Kč  

čtvrtek 29., pátek 30. 5.     ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00                         99 min. 

HIGH SCHOOL HEIST 

ČR – Komedie – High School Heist – škola jim může bejt vykradená.     
vstupné: 150 Kč   

sobota 31. 5., neděle 1. 6.    ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00           100 min. 

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? 

ČR – Komedie – Po pětadvaceti letech od legendárních Pelíšků konečně znovu v kinech rozehrají Miroslav 
Donutil a Bolek Polívka pořádnou komedii. Ve filmu, který nám ukáže, že ty největší rozdíly mezi lidmi mohou 
být zdrojem humoru a inspirace.              
vstupné: 150 Kč  

 


